berikan kepada penenun tanpa mengurasi harga yang telah disepakati, haraga satu kain 

songket tumtuman dihargai minimum harga Rp. 700.000, (tujuh ratus ribu rupiah) dan 

tumtuman paling bagus hasilnya yang sesuai dengan permintaan pelanggan dapat 

dihargai sampai Rp. 12.000.000,- (dua belas juta rupiah). 

4. Pembahasan 

Kain tenun songket tumtuman memiki Ciri khas kain Songket Tumtuman adalah 

visual dan karakteristik motif tenunnya yang tegas, dengan bentuk geometris yang kaku 

dan timbul. Motifnya diambil dari motif-motif yang ada di Ulos Batak.